
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 안전정책과

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

안전정책과 18,918,713 42,460,595 △23,541,882

국 12,610

균 10,228,000

도 3,124,960

군 5,553,143

재난·재해대책 종합관리 17,619,701 27,339,561 △9,719,860

국 9,641

균 10,228,000

도 3,113,927

군 4,268,133

재난대책 관리 382,179 622,108 △239,929

국 9,641

도 35,727

군 336,811

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 58,240 62,569 △4,329

201 일반운영비 52,488 57,017 △4,529

01 사무관리비 45,550 52,550 △7,000

○특별사법경찰관 교육 강사수당 400

○안전점검의 날 홍보물 제작
3,000

○국가안전대진단 홍보물 제작
400

○안전관리위원회 참석수당
1,260

○안전관리실무위원 참석수당
1,470

○축제행사 안전점검 참여수당
1,120

○안전관리자문단 국가안전대진단 참여수당
3,150

○안전관리자문단위원 참석수당
840

○안전관리민관협력위원회 참석수당
910

○안전계획 및 매뉴얼 제작(3종)
2,400

○기상특보시 등 재난상황실 특근매식
1,600

○재난안전대책본부 일반수용비 5,000

○재난안전대책본부 급량비
24,000

02 공공운영비 6,938 4,467 2,471

○재난안전상황실 유지보수 6,938

-상황판(제어)시스템 6,938

202 여비 4,752 4,752 0

1,000원*250개*12월

100원*4,000개

70,000원*6명*3회

70,000원*7명*3회

70,000원*4명*4회

70,000원*15명*3회

70,000원*6명*2회

70,000원*13명*1회

40,000원*60권

8,000원*10명*20일

8,000원*10명*300일

6,938,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

01 국내여비 4,752 4,752 0

○재난예방업무 추진 4,752

203 업무추진비 1,000 800 200

03 시책추진업무추진비 1,000 800 200

○재난시책 추진 1,000

물놀이 안전시설 설치 5,120 7,160 △2,040

국 2,560

도 768

군 1,792

201 일반운영비 5,120 7,160 △2,040

국 2,560

도 768

군 1,792

01 사무관리비 5,120 7,160 △2,040

○물놀이 안전시설 설치 5,120

국 2,560

도 768

군 1,792

물놀이 안전관리 165,847 193,200 △27,353

101 인건비 155,847 183,200 △27,353

04 기간제근로자등보수 155,847 183,200 △27,353

○물놀이 안전관리 인부임 155,847

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○물놀이 안전관리요원 피복 및 장비 4,000

○물놀이 안전관리 홍보물제작 3,000

○물놀이 안전용품 구입 3,000

물놀이 인명구호용품 구입 7,000 7,020 △20

도 2,100

군 4,900

201 일반운영비 7,000 7,020 △20

도 2,100

군 4,900

01 사무관리비 7,000 7,020 △20

○물놀이 인명구호용품 구입 7,000

도 2,100

군 4,900

지역자율방재단 운영(자체) 30,920 30,920 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

02 공공운영비 11,000 11,000 0

○지역자율방재단원 보험가입
11,00055,000원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

301 일반보전금 6,320 6,320 0

11 행사실비지원금 6,320 6,320 0

○지역자율방재협의회 회의참석 보상
240

○지역자율방재단 교육참석 보상
800

○지역자율방재단 소집수당
5,280

307 민간이전 13,600 13,600 0

02 민간경상사업보조 13,600 13,600 0

○지역자율방재단 지원 8,000

○지역자율방재단 교육 강사 수당
600

○방재활동 참여자 급식
1,600

○지역자율방재단 사무실 일반수용비
2,400

○지역자율방재단 사무실 사무기기 소모품
1,000

지역자율방재단 지원(보조) 2,000 2,000 0

도 2,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역자율방재단 재난대응 특화훈련 2,000

도 2,000

국가재난대응종합훈련 14,162 9,099 5,063

국 7,081

도 5,665

군 1,416

201 일반운영비 14,162 9,099 5,063

국 7,081

도 5,665

군 1,416

01 사무관리비 14,162 9,099 5,063

○국가재난대응종합훈련 14,162

국 7,081

도 5,665

군 1,416

물놀이 안전센터 초소 운영 2,090 2,200 △110

201 일반운영비 2,090 2,200 △110

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○물놀이 안전센터 초소 운영
2,000

8,000원*30명*1회

40,000원*10명*2회

8,800원*10명*2시간*30회

300,000원*2회

8,000원*100명*2회

200,000원*12월

100,000원*10개

200,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 90 200 △110

○물놀이 안전센터 초소 전기요금
90

군민안전보험 46,000 40,000 6,000

도 6,554

군 39,446

307 민간이전 46,000 40,000 6,000

도 6,554

군 39,446

05 민간위탁금 46,000 40,000 6,000

○군민안전보험 가입 16,385

도 6,554

군 9,831

○군민안전보험 가입(군비추가) 29,615

시내버스 활용 안전캠페인 14,000 14,000 0

도 4,200

군 9,800

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도 4,200

군 9,800

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○대중교통 활용 안전문화홍보
14,000

도 4,200

군 9,800

찾아가는 안전체험 마당 30,000 15,000 15,000

도 12,000

군 18,000

201 일반운영비 30,000 15,000 15,000

도 12,000

군 18,000

01 사무관리비 30,000 15,000 15,000

○재난·안전체험마당 운영 30,000

도 12,000

군 18,000

생애주기별 국민안전행동요령 홍보 2,800 2,800 0

도 840

군 1,960

201 일반운영비 2,800 2,800 0

도 840

군 1,960

01 사무관리비 2,800 2,800 0

10,000원*3개소*3월

400,000원*35대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

○생애주기별 국민안전행동요령 홍보
2,800

도 840

군 1,960

안전보안관 운영 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,600

군 2,400

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○안전보안관 운영 4,000

도 1,600

군 2,400

재해대책 관리 332,588 248,753 83,835

도 9,800

군 322,788

재해예방 운영 26,540 45,976 △19,436

201 일반운영비 19,600 37,400 △17,800

01 사무관리비 17,600 30,600 △13,000

○재해예방 홍보 현수막 1,200

○여름철,겨울철 재해예방 홍보물 제작
2,400

○자연재난조사 및 복구계획 수립지침서 제
작 1,400

○자연재해유형별표준행동요령 책자 제작
1,600

○재난관련평가 제본비
4,000

○재해영향평가심의위원회 참석수당 및 검토
수당 7,000

02 공공운영비 2,000 6,800 △4,800

○한국방재협회비 1,000

○한국하천협회비 1,000

202 여비 5,940 7,776 △1,836

01 국내여비 5,940 7,776 △1,836

○재해운영업무 추진 5,940

203 업무추진비 1,000 800 200

03 시책추진업무추진비 1,000 800 200

○재해시책 추진 1,000

재해보상 지원 3,000 3,000 0

302 이주및재해보상금 3,000 3,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,000 3,000 0

○재해예방 및 복구 보상 3,000

4,000원*700부

20,000원*20명*10회

60,000원*20개

500원*4,800개

35,000원*40부

40,000원*40부

1,000,000원*4회

70,000원*5명*20회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

풍수해 보험(보조) 19,600 24,926 △5,326

도 9,800

군 9,800

307 민간이전 19,600 24,926 △5,326

도 9,800

군 9,800

06 보험금 19,600 24,926 △5,326

○풍수해 보험료 지원 19,600

도 9,800

군 9,800

풍수해 보험(자체) 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○풍수해보험 홍보물 제작
500

재해예방 시설·장비 운영 220,048 150,451 69,597

201 일반운영비 220,048 150,451 69,597

02 공공운영비 220,048 150,451 69,597

○재난 예·경보시설 회선료 45,240

-문자메시지 전송료
18,000

-전화사용료 672

-전기사용료 1,440

-인터넷 회선료 1,800

-CDMA 사용료 9,600

-전용회선 사용료
13,728

○재난 예·경보시설 유지보수 174,808

-자동우량경보시설 95,114

-재난문자 전광판 9,275

-강우량기 7,918

-재난정보 CCTV 10,384

-자동음성통보시스템 7,685

-지진가속도 계측기 5,512

-지진가속도 계측관리 프로그램
2,920

-조기경보시스템 36,000

수방자재 및 장비관리 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○수방자재공구 구입 5,000

폭염대책 8,900 13,900 △5,000

201 일반운영비 8,900 13,900 △5,000

500원*1,000부

1,500,000원*1개소*12월

7,000원*8개소*12월

8,000원*15개소*12월

30,000원*5개소*12월

9,600,000원*1식

88,000원*13개소*12월

1,358,760,000원*7%

132,500,000원*7%

113,103,200원*7%

148,339,730원*7%

109,777,850원*7%

78,729,000원*7%

29,200,000원*10%

3,000,000원*12월

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 8,900 13,900 △5,000

○폭염대비 홍보물 제작
5,000

○수도요금 3,900

지진대책 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○지진대비 홍보물 제작
5,000

한파대책 44,000 0 44,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

01 사무관리비 44,000 0 44,000

○한파대책 44,000

재해위험하천 정비 14,841,700 15,838,000 △996,300

균 9,083,000

도 2,724,900

군 3,033,800

안민천 재해위험개선지구 정비사업 2,200,000 3,838,000 △1,638,000

균 1,100,000

도 330,000

군 770,000

401 시설비및부대비 2,200,000 3,838,000 △1,638,000

균 1,100,000

도 330,000

군 770,000

01 시설비 2,200,000 3,838,000 △1,638,000

○안민천 재해위험개선지구 정비 2,200,000

균 1,100,000

도 330,000

군 770,000

원풍 재해위험개선지구 정비사업 2,202,750 2,000,000 202,750

균 1,335,000

도 400,500

군 467,250

401 시설비및부대비 2,202,750 2,000,000 202,750

균 1,335,000

도 400,500

군 467,250

01 시설비 2,202,750 2,000,000 202,750

○원풍 재해위험개선지구 정비 2,202,750

균 1,335,000

도 400,500

군 467,250

5,000,000원*1식

1,300원*10톤*5회*60일

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

중리지구 풍수해생활권 종합정비사업 2,535,000 4,000,000 △1,465,000

균 1,950,000

도 585,000

401 시설비및부대비 2,535,000 4,000,000 △1,465,000

균 1,950,000

도 585,000

01 시설비 2,535,000 4,000,000 △1,465,000

○중리 풍수해생활권 종합정비 2,535,000

균 1,950,000

도 585,000

신월지구 풍수해생활권 종합정비사업 2,470,000 2,000,000 470,000

균 1,900,000

도 570,000

401 시설비및부대비 2,470,000 2,000,000 470,000

균 1,900,000

도 570,000

01 시설비 2,470,000 2,000,000 470,000

○신월 풍수해생활권 종합정비 2,470,000

균 1,900,000

도 570,000

구룡 재해위험개선지구 정비사업 763,950 2,000,000 △1,236,050

균 463,000

도 138,900

군 162,050

401 시설비및부대비 763,950 2,000,000 △1,236,050

균 463,000

도 138,900

군 162,050

01 시설비 763,950 2,000,000 △1,236,050

○구룡 자연재해위험개선지구 정비 763,950

균 463,000

도 138,900

군 162,050

압항 자연재해위험개선지구정비사업 1,370,000 1,000,000 370,000

균 685,000

도 205,500

군 479,500

401 시설비및부대비 1,370,000 1,000,000 370,000

균 685,000

도 205,500

군 479,500

01 시설비 1,370,000 1,000,000 370,000

○압항 재해위험개선지구 정비 1,370,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재해위험하천 정비 (단위:천원)

균 685,000

도 205,500

군 479,500

보강 자연재해위험개선지구 정비사업 1,900,000 0 1,900,000

균 950,000

도 285,000

군 665,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

균 950,000

도 285,000

군 665,000

01 시설비 1,900,000 0 1,900,000

○보강 자연재해위험개선지구 정비사업 1,900,000

균 950,000

도 285,000

군 665,000

도정지구 풍수해 생활권 종합정비사업 1,400,000 0 1,400,000

균 700,000

도 210,000

군 490,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

균 700,000

도 210,000

군 490,000

01 시설비 1,400,000 0 1,400,000

○도정 풍수해생활권 종합정비 1,400,000

균 700,000

도 210,000

군 490,000

급경사지 붕괴위험지구 정비 1,976,750 3,190,000 △1,213,250

균 1,145,000

도 343,500

군 488,250

유하지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업 1,476,750 600,000 876,750

균 895,000

도 268,500

군 313,250

401 시설비및부대비 1,476,750 600,000 876,750

균 895,000

도 268,500

군 313,250

01 시설비 1,476,750 600,000 876,750

○유하지구 급경사지 붕괴위험지역 정비 1,476,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 급경사지 붕괴위험지구 정비 (단위:천원)

균 895,000

도 268,500

군 313,250

검승2지구 급경사지붕괴위험지역정비사업 500,000 0 500,000

균 250,000

도 75,000

군 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○검승2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비 500,000

균 250,000

도 75,000

군 175,000

재해위험지역 정비 22,000 45,000 △23,000

재해위험지역 유지관리 22,000 45,000 △23,000

401 시설비및부대비 22,000 45,000 △23,000

01 시설비 22,000 45,000 △23,000

○재해위험지역 유지관리 22,000

중대재해 예방 64,484 0 64,484

중대재해협의회 운영 5,040 0 5,040

201 일반운영비 5,040 0 5,040

01 사무관리비 5,040 0 5,040

○중대재해협의회 참석수당 5,040

중대산업재해 예방 59,444 0 59,444

201 일반운영비 55,880 0 55,880

01 사무관리비 55,880 0 55,880

○괴산군 위험성 평가 위탁 용역 20,000

○안전관리자 선임 17,940

○보건관리자 선임 17,940

202 여비 3,564 0 3,564

01 국내여비 3,564 0 3,564

○중대재해업무 추진 3,564

지역통합방위체계 확립 153,333 135,347 17,986

도 8,211

군 145,122

지역방위태세 구축 153,333 135,347 17,986

도 8,211

군 145,122

예비군 육성지원 122,530 108,890 13,640

6,500원*230명*12월

6,500원*230명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 지역통합방위체계 확립
단위: 지역방위태세 구축 (단위:천원)

308 자치단체등이전 118,930 53,640 65,290

10 예비군육성지원경상보조 118,930 53,640 65,290

○예비군부대 교육 훈련 지원 등 98,930

○통합방위협의회 지원 20,000

403 자치단체등자본이전 3,600 55,250 △51,650

03 예비군육성지원자본보조 3,600 55,250 △51,650

○예비군부대 장비 구입 3,600

예비군 육성지원(보조) 25,260 21,280 3,980

도 7,578

군 17,682

308 자치단체등이전 25,260 0 25,260

도 7,578

군 17,682

10 예비군육성지원경상보조 25,260 0 25,260

○예비군 육성지원(보조) 25,260

도 7,578

군 17,682

방독면 보급 3,960 1,200 2,760

405 자산취득비 3,960 1,200 2,760

01 자산및물품취득비 3,960 1,200 2,760

○민방위대 화생방용 방독면 3,960

민방위 주민대피시설 운영관리 1,583 3,977 △2,394

도 633

군 950

201 일반운영비 1,583 3,977 △2,394

도 633

군 950

02 공공운영비 1,583 3,977 △2,394

○주민대피시설 운영관리 1,583

도 633

군 950

주민 자위능력 강화 522,775 461,789 60,986

국 2,969

도 2,822

군 516,984

민방위 교육훈련 강화 31,417 24,457 6,960

국 2,969

도 2,822

군 25,626

민방위 교육운영 20,044 16,544 3,500

201 일반운영비 16,000 12,500 3,500

01 사무관리비 16,000 12,500 3,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

○민방위 교육훈련 운영 4,000

○민방위복(민방위조끼) 구입 및 세탁 2,000

○민방위 사이버 교육용역비 10,000

202 여비 4,044 4,044 0

01 국내여비 4,044 4,044 0

○민방위업무 추진 4,044

민방위 교육훈련 강사수당 3,000 2,500 500

도 1,200

군 1,800

201 일반운영비 3,000 2,500 500

도 1,200

군 1,800

01 사무관리비 3,000 2,500 500

○민방위 교육훈련 강사수당
3,000

도 1,200

군 1,800

민방위교육 강사수당 2,251 1,051 1,200

국 675

도 473

군 1,103

201 일반운영비 2,251 1,051 1,200

국 675

도 473

군 1,103

01 사무관리비 2,251 1,051 1,200

○민방위 교육 강사수당 2,251

국 675

도 473

군 1,103

기술지원대 등 전문교육 지원 800 1,000 △200

국 240

도 168

군 392

301 일반보전금 800 1,000 △200

국 240

도 168

군 392

11 행사실비지원금 800 1,000 △200

○기술지원대 등 전문교육 지원 800

국 240

도 168

군 392

150,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

민방위 리더 양성 과정 360 360 0

국 108

도 76

군 176

301 일반보전금 360 360 0

국 108

도 76

군 176

11 행사실비지원금 360 360 0

○민방위 리더 양성 과정
360

국 108

도 76

군 176

지원민방위대 육성(복제비) 91 90 1

국 28

도 19

군 44

201 일반운영비 91 90 1

국 28

도 19

군 44

01 사무관리비 91 90 1

○지원민방위대 육성(복제비) 91

국 28

도 19

군 44

지원민방위대 육성(교육여비) 360 360 0

국 108

도 76

군 176

301 일반보전금 360 360 0

국 108

도 76

군 176

11 행사실비지원금 360 360 0

○지원민방위대 육성(교육여비)
360

국 108

도 76

군 176

마을단위 소집단 훈련경비 652 652 0

국 652

180,000원*2명

180,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 652 652 0

국 652

01 사무관리비 652 652 0

○마을단위 소집단 훈련경비
652

국 652

국민참여 민방위의날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900

국 570

도 399

군 931

사이버교육 경비 1,959 0 1,959

국 588

도 411

군 960

201 일반운영비 1,959 0 1,959

국 588

도 411

군 960

01 사무관리비 1,959 0 1,959

○사이버교육 경비 1,959

국 588

도 411

군 960

비상대비 66,076 57,816 8,260

을지연습 13,740 12,340 1,400

201 일반운영비 13,740 12,340 1,400

01 사무관리비 13,740 12,340 1,400

○을지연습 운영 13,740

-연습장 운영 4,300

-실제훈련 3,000

-참가자 정식 5,600

-참가자 야식 840

민방공비상시설 유지관리 46,336 30,136 16,200

201 일반운영비 30,336 30,136 200

326,000원*2회

8,000원*70명*10식

4,000원*70명*3식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 비상대비 (단위:천원)

02 공공운영비 30,336 30,136 200

○민방위 관련시설 유지보수비 6,000

○비상급수시설 전기료
1,440

○민방위 경보시설 유지보수(용역) 16,000

○민방위 경보시설 전기료
120

○비상급수시설 유지보수(용역) 6,776

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

○비상급수시설 사후관리비(관정청소)
16,000

비상대비 역량강화교육 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○비상대비 역량강화교육 강사 수당
1,000

주민신고망 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○주민신고망 홍보 3,000

인력동원 보상금 2,000 2,000 0

302 이주및재해보상금 2,000 2,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,000 2,000 0

○재해대책동원 민방위보상 2,000

사회복무요원 지원 425,282 379,516 45,766

사회복무요원 운영(일반행정) 66,482 50,610 15,872

301 일반보전금 66,482 50,610 15,872

10 사회복무요원보상금 66,482 50,610 15,872

○사회복무요원 66,482

-봉 급(일반행정) 52,320

-중 식 비(일반행정)
8,400

-교 통 비(일반행정)
3,600

-피 복 비(일반행정) 662

-사회복무요원 보상책임보험 가입 1,500

사회복무요원 운영(사회복지) 58,800 58,800 0

301 일반보전금 58,800 58,800 0

10 사회복무요원보상금 58,800 58,800 0

○사회복무요원 중식비(사회복지)
58,800

사회복무제도 지원(전환사업) 300,000 270,106 29,894

301 일반보전금 300,000 270,106 29,894

40,000원*3개소*12월

10,000원*1개소*12월

8,000,000원*2개소

250,000원*4회

3,000원*1,000개

7,000원*5명*12월*20일

3,000원*5명*12월*20일

330,720원*2명

7,000원*35명*12월*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 사회복무요원 지원 (단위:천원)

10 사회복무요원보상금 300,000 270,106 29,894

○사회복무요원 보상금(전환) 300,000

주민자치 지역치안 165,930 264,930 △99,000

자율방범대 운영 155,930 240,930 △85,000

자율방범대 지원 150,930 240,930 △90,000

301 일반보전금 140,930 140,930 0

06 자율방범대실비지원 140,930 140,930 0

○자율방범대 방범활동 야식비 96,160

-남 자 81,760

-여 자 14,400

○자율방범대 운영비 42,570

-남 자 34,650

-여 자 7,920

○괴산읍 자율방범대 사무실 임차료
2,200

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○자율방범대연합대 한마음체육대회 지원 10,000

자율방범대 피복비 지원 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○자율방범대 피복비 지원 5,000

지역치안 봉사활동 지원 10,000 24,000 △14,000

해병대전우회 사업지원 10,000 24,000 △14,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

02 민간경상사업보조 10,000 8,000 2,000

○해병대전우회 사업지원 10,000

주민자치 소방안전 191,500 369,419 △177,919

의용소방대 운영 191,500 369,419 △177,919

의용소방대 운영 26,500 26,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○우수 의용소방대원 표창패 제작
1,200

02 공공운영비 300 300 0

○태성산악구조전문의소대 청사 가로등 전기
요금 300

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○괴산군의용소방대 기술경연대회 17,200

○괴산군의용소방대 워크숍 7,800

감물119의용소방대 청사 신축 35,000 342,919 △307,919

4,000원*4명*365일*14대

4,000원*4명*150일*6대

2,475,000원*14대

1,320,000원*6대

2,200,000원*1개소

5,000,000원

120,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전정책과
정책: 주민자치 소방안전
단위: 의용소방대 운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 35,000 342,919 △307,919

01 시설비 35,000 334,849 △299,849

○감물119의용소방대 청사 신축 35,000

연풍119지역대 청사 신축 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○연풍119지역대 청사 신축 70,000

의용소방대 부지 매입 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○의용소방대 부지 매입 60,000

행정운영경비(안전정책과) 23,562 41,706 △18,144

기본경비(안정정책과) 23,562 41,706 △18,144

기본경비(안전정책과) 23,562 41,706 △18,144

201 일반운영비 18,972 35,280 △16,308

01 사무관리비 18,972 35,280 △16,308

○기본수용비 9,180

○기본급량비 9,792

202 여비 1,458 1,458 0

01 국내여비 1,458 1,458 0

○안전정책과 기본업무추진 1,458

203 업무추진비 3,132 4,968 △1,836

04 부서운영업무추진비 3,132 4,968 △1,836

○안전정책과 부서운영업무추진
3,132

재무활동(안전정책과) 241,912 675,000 △433,088

내부거래지출(안전정책과) 241,912 675,000 △433,088

내부거래지출 241,912 675,000 △433,088

702 기금전출금 241,912 675,000 △433,088

01 기금전출금 241,912 675,000 △433,088

○재난관리기금 전출금 241,912

290,000원*12월*90%


